[image: ]  	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CAMPO ERÊ  [image: ]

Campo Erê/SC, 11 de fevereiro de 2019.
Exmo. Sr. ROBSON RAMOS
Presidente da Câmara Municipal de Campo Erê

Assunto: Processo Licitatório para contratação de empresa para a prestação de serviços de Transmissões das Sessões Ordinárias, Extraordinárias e Solenes e divulgações institucionais da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê, em emissora de rádio AM/FM.

Senhor Presidente,
Em 18 de janeiro de 2019, a Presidência desta Casa Legislativa autorizou a realização de processo licitatório objetivando a contratação de empresa para a prestação de serviços de transmissões das Sessões Ordinárias, Extraordinárias e Solenes e divulgações institucionais da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê, em emissora de rádio AM/FM.
Para fixação de preço médio de contratação realizamos cotações com empresas pertinentes ao ramo de atividade. Optou-se pela modalidade do pregão considerando tratar-se de serviço comum (Lei 10.520/2002).
Tendo em vista a peculiaridade do objeto licitado, e principalmente, buscando a contratação mais vantajosa para a Administração Pública, o que se dá, permitindo que um número maior de licitantes participe do processo licitatório e assim possa a Administração encontrar o melhor contratado, este procedimento licitatório não será exclusivo para ME e EPP’s, nos termos do artigo 49, inciso III, da Lei 123/2006.
Portanto, julgamos que a modalidade licitação pregão é a melhor maneira de cumprir com excelência os princípios licitatórios previstos na legislação vigente.

LEILA TEREZINHA DANELUZ
[bookmark: _GoBack]Diretora Geral da Câmara Municipal de Vereadores
CNPJ 07.903.173/0001-69
Av. Astor Schoeninger, 969 – Centro – Cx. Postal 06 – Fone: (049) 3655-1017
CEP 89980-000 – Campo Erê – Santa Catarina – E-mail: adm@camaracampoerê.sc.gov.br

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
CAMPO ERE - SC

image2.png